VARIÆ LECTIONES.

²² Στουδίου Α, Στουδίων vulg. ²³ καὶ add. ex A. ²⁴ τὸ μὴ Α, τοῦ μὴ vulg. ²⁵ τὴν add. ex A. ²⁶ Ἀαρῶν δ Α, ὁ Ἀαρῶν vulg. ²⁷ ἐν ὄν. vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.

(22) Platonis et Theodori Studitarum in Tarasium et Nicephorum sanctissimos patriarchas zelum discretionis nonnihil egenum, describunt Theodorus ipse in Platonis gestis 16 Decembris apud Surium, et Ignatius in narratione de Theodoro instituta, quam ex utriusque communis amici pereruditii Leonis Allatii scriptis contubernalis Franciscus Combells amice exhibuit: *Ἐπι Ταρασιῶν καὶ Νικηφόρου τῶν ἐν ἀγίοις πατριαρχῶν*. "Ὅτι Ταρασιος καὶ Νικηφόρος, x. τ. λ. — *Exstat narratio ista S. Theodori Studitæ operibus nostræ editionis appendicis vice subijuncta. Vide tom. xcix, col. 1849.* EDIT. PATR. — Ita bene Cedr. non ut modo codd. ipseque Anast. ἡγούμενοι, quasi uterque illius monasterii prefectum ageret, non solus Theodorus, de quo etiam postmodum subditur quod præsideret monachis 700 in eo monasterio; Platone tum vitam degente solitariam in inclusorio, eidemque nepoti suo Theodoro sublito, uti ipse pluribus in vita illius; in qua et loci hujus tragœdiam totam prosequitur; aliamque ac præcipuam dissidii causam affert, quam narrat Theophanes, ac pro qua excusat, Nicephori scilicet promotionem ex laicis; quam etsi moleste habebant viri sanctissimi velut non omnino ex canonum ratione factam, haud tamen rem ejusmodi existimabant ut pacis studio dissimulanda non esset, uti jam in Tarasio et ipso ex laicis promoti dissimulaverant; quo etiam amice sub ipsum sacerdotii initium, tumque sublato scandalo, ac amoto Josepho Catharorum præposito incestarum nuptiarum ministro, usi fuerant. Offendit quidem Plato in Nicephori electione, sed quod per litteras suffragium rogatus ab imperatore, libere eum præsulum edixerit, quem tanto muneri aptiorem putaverat; quodque ut ille præliceretur ita adnixus sit, ut etiam imperatoris secretum cuidam ex proceribus sanguinis affinitate eidem conjuncto, communicaverit: quo scilicet sua ille auctoritate erga imperatorem obtineret, ut in eum *imperator vota sua conferret*, quem is illi potissime

ex omnibus nominasset. Secuta hæc Josephi Catharorum præpositi jam Tarasio abdicati, restitutio: utique non aliter Tarasii admissa communio Platoni ac discipulis, quam Josephum ille sacris arceret; sic et ab iisdem etiam Nicephori spreta, postquam ipse ut imperatoris gratiam iniret ad pristina eum munia instauraverat. Totam ergo in ambos duces, ad discipulos vere dignam luctus tragœdiam exsecutus Theodorus sic causam explicat: Καὶ ταῦτα ὑπὲρ τίνος (πάλιν γὰρ ἀναλαμβάνειν ἐκπλήξει τὸ δράμα περιπονοῦμαι); "Ἴν' ὁ στεφανώσας τοὺς μοιχωμένους παρὰ τὸ εὐαγγέλιον κατὰ ἀντίθεσιν τοῦ Προδρόμου, ὡς οἰκονομίαν σωτήριον τῇ Ἐκκλησίᾳ πεποιηκώς, ἀθωωθῆ τοῦ ἱερουργεῖν· καὶ οἱ τοῦτον μὴ προσιέμενοι εὐαγγελικῶς, ἔκνομοι καὶ ἠλλοτριωμένοι Θεοῦ νομίζοντο. "Ὁ νόμος Θεοῦ καταφρονοῦμενοι! ὦ δικύτου πικροῦ, Χριστιανοῦ προσηγορίαν ἔχοντος, καὶ Χριστοῦ νόμου; καταπατεσθαι ζέοντος! Τί οὕτω μέμνης, βρυχάρδιε καὶ ἀπηγέστατε, σὺν τῷ ἁμορρότῳ σου σκύμῳ; οὐκ οἶσθα ὅτι πρὸς ἀγρετήτους νόμους Θεοῦ παρατάσῃ, οὐδ' οὐδεὶς βασιλευσάντων νενίκηκεν; μὴ ὅτι γε καὶ προσκρούσας αὐτοῖς ὡς σὺ περιφανῶ; ἀπώλετο· *Hæc vero cuius gratia? iterum enim præ stupore fabulam ab ovo repetere enitar. Nempe, ut is, qui nuptiales corollas præter Evangelii jura, ac contrario præcursori molimine, adulteris impostu rat, velut qui prudenter e' re Ecclesie egisset, innocuus sacrorum minister sanciretur; itaque, qui ex Evangelii rationibus non admitterent, iniūci ac alieni a Deo haberentur. O spretas Dei leges! O sacrum Christiano nomine persecutorem, Christiane leges fervore animi conculcantem! quid ita dementia furis, homo gravi corde, ac immanissime, una cum tibi morum æmulo tuo catulo? Nescis adversus invictus Dei leges insurrecta te acie stare, quos nullus imperator vincere potuit? quinimo quisquis in eas offendit, quod tu palam moliris, perit. COMERTS.* (23) In sancti gratiam, ac versus sanctos, auctoris sancti sancta sententiā.